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Föredragningslista för sammanträdet 2006-03-16          
 
OBS. Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i Brygghuset, Hamburgersalen,  
         Norrtullsgatan 12 N   
 
______________________________________________________________________  
   
Tema: Effekter av införandet av s.k. 30-zoner. Annica Feychting från trafikkontoret 
medverkar.    
 
Britt-Marie Salmén från trafikkontoret informerar om omdaningen av Gustav Adolfs 
torg.  
 
  
1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering 
 
 
2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning 
 
 
3. Anmälan av inkomna medborgarförslag  
 

- kostnadsfri medicinsk fotvård för diabetiker 
- bättre belysning på Blekholmsterrassen och under Blekholmsbron  
 

__________________________________________________________________  
 

Svar på skrivelser och medborgarförslag 
 
4. Bordlagt ärende 

Bekämpning av arbetslösheten bland Norrmalms ungdomar – svar på 
skrivelse från ersättaren Claudio Skubla (s) 
DNR: 500-690/2005  
  
Claudio Skubla (s) har inkommit med en skrivelse till nämnden där han påpekar 
vikten av att få in unga arbetslösa på arbetsmarknaden. Han föreslår bl.a. att 
satsningen på den extra arbetskonsulenten för personer under 35 år förlängs  
och att en arbetskonsulent för personer under 25 år rekryteras.  
 
Förvaltningen håller med om att unga är en prioriterad grupp att snabbt få in  
på arbetsmarknaden. Från och med årsskiftet är arbetskonsulenten som arbetar 
med särskild fokus på personer under 35 år tillsvidareanställd. Mot bakgrund av 
de minskade anslagen för arbetsmarknadsåtgärder finns dock inget utrymme 
att rekrytera fler arbetskonsulenter.  
 
Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032  
 
 
 

ABCDE 
 
 
N O R R M A L M S   
S T A D S D E L S N Ä M N D  
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5. Försäljning av läsk och godis i Norrmalms skolor – svar på fråga från 
ersättaren Claudio Skubla (s) 
DNR: 405-210/2006  
 
Claudio Skubla (s), ersättare i Norrmalms stadsdelsnämnd, har inkommit  
med en fråga om i vilken omfattning Norrmalms skolor fortfarande säljer 
läsk och godis.  

 
I dag säljer ingen av skolorna på Norrmalm godis eller läsk till eleverna.  
Skolorna är medvetna om att de har en viktig roll i det hälsofrämjande  
arbetet med eleverna och försöker därför ha hälsoperspektivet som en  
röd tråd i verksamheten, både när det gäller kost och rörelse/idrott.  

 
Handläggare: utvecklare Annika Hellewell, tel: 508 09 381  
 

 
6. Olikheterna i det administrativa kostnadsavdraget inom de olika 

verksamheterna – svar på skrivelse från ledamöterna Sebastian 
Cederschiöld (m), Ewa Schenström (m) och Anders Blom (m) 
DNR: 012-834/2005  
 
Sebastian Cederschiöld (m), Ewa Schenström (m) och Anders Blom (m)  
har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden om olikheterna av  
de administrativa kostnadsavdraget inom olika verksamheter. Stadsdels-
nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet. I tjänste-
utlåtandet redovisas på vilka grunder det administrativa kostnadsavdraget  
är olika inom de olika verksamheterna. 
 
Handläggare: ekonomisekreterare Helena Fischer Högberg, tel: 508 09 069  
 
 

7. Om äldre och funktionshindrade verkligen får den hjälp de har rätt till -  
svar på skrivelse från vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) och 
ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd)   
DNR: 500-788/2005  
 
Vice ordförande Inge-Britt Lundin (fp), ledamot Sebastian Cederschiöld (m)  
och ledamot Anders Broberg (kd) har inkommit med en skrivelse angående  
om äldre och funktionshindrade får beviljade vård och omsorgsinsatser utförda. 
I skrivelsen refereras till socialstyrelsens rapport ”Tid för vård och omsorg” 
(2005). 
 
Stadsdelsförvaltningen beskriver arbetet med att tillse att besluten verkställs 
och hur uppföljning sker, t.ex. med arbetsplaner och brukarundersökningar.  
 
Handläggare: vik. utvecklingssekreterare Hanna Runling, tel: 508 09 527  
 
 

8. Bygg tillfälliga studentbostäder i Norra Stationsområdet – svar på  
medborgarförslag 
DNR: 013-780/2005  
 
Martin Andersson har inkommit med ett medborgarförslag där han föreslår  
att staden ska bygga tillfälliga studentbostäder av baracktyp vid Norra 
Stationsområdet.  
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Förvaltningen instämmer i att området Norra Station geografiskt lämpar sig 
mycket väl för studentbostäder, men är tveksamma till om det i dagsläget är 
lämpligt eller ens möjligt att etablera tillfälliga studentbostäder av baracktyp. 
Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas till stadsbyggnads-
kontoret.   
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  
 
 

9. Tung trafik bland boende på Klara Norra Kyrkogata – svar på 
medborgarförslag  
DNR: 013-812/2005  
 
Mats Norman har inkommit med ett medborgarförslag där han föreslår att 
stadsdelsförvaltningen medverkar till att förbjuda genomfartstrafiken på  
Klara Norra Kyrkogata, som enligt förslagsställaren används som en genväg  
för stora tunga transporter till Mäster Samuelsgatan och taxibilar till Sergel-
området. 

 
Då det pågår försök i staden med att minska mängden regleringar i trafiken  
vill förvaltningen inte ta ställning för eller emot ett genomfartsförbud utan 
föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas till trafiknämnden för att bedömas  
av trafikkontorets trafikplanerare. 
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  
 
 

10. Stoppa tomgångskörningen på Barnhusbron – svar på medborgar-
förslag  
DNR:013-163/2006  
 
Ingrid Jacobsson har inkommit med en skrivelse där hon vill att Norrmalms 
stadsdelsförvaltning tillsammans med Kungsholmens stadsdelsförvaltning  
arbetar för att stoppa tomgångskörningen på Barnhusbron. 

 
Vid Norrmalms stadsdelsnämnds sammanträde den 16 februari, framkom att 
Ingrid Jacobsson själv tagit kontakt med trafikkontoret i frågan. Trafikkontoret 
har vidarebefordrat frågan till miljöförvaltningen, som i sin tur lovat att ta upp 
frågan med bussbranschens intresseorganisation. 

 
Förvaltningen delar Ingrid Jacobssons åsikt om att staden ska verka för att 
minska miljöfarliga utsläpp och föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas  
till miljöförvaltningen för att ytterligare betona vikten av frågan. 
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  
 

_________________________________________________________ 
 

Beslutsärenden  
 

11. Planering för år 2007 och inriktning för 2008 och 2009 - MBL-upplaga 
DNR: 102-198/2006  
 
Antalet barn i förskoleåldern fortsätter att öka och under den närmaste treårs-
perioden behövs ca 110 nya förskoleplatser. Däremot minskar antalet barn i 
skolåldern, vilket bl.a. innebär fortsatt integration av friliggande fritidshem i 
skolornas huvudbyggnader. Även antalet personer över 80 år kommer att 
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minska successivt och därmed också behovet av servicehuslägenheter. Arbetet 
med att anpassa antalet platser inom äldreomsorgen till det minskade behovet 
kommer att fortsätta. Samtidigt pågår ett arbete med att fullfölja avvecklingen 
av flerbäddsrum och modernisera befintliga boenden med heldygnsomsorg. För 
funktionshindrade finns behov av 30 nya lägenheter, varav hälften för personer 
med psykiska funktionshinder. Två nya gruppbostäder för utvecklingsstörda 
planeras vid Norra Bantorget med beräknad inflyttning första kvartalet 2008.  
 
Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077, 

     nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
 
 

12. Inrättande av gruppbostad enligt LSS för äldre med utvecklingsstörning  
- genomförandeärende 
DNR: 303-188/2006  
 
Andelen personer 80 år och äldre minskar successivt inom stadsdelen. Detta 
innebär att efterfrågan på servicehuslägenheter minskar. Stadsdelsnämnden 
har ansvar för att förbättra livssituationen för fysiskt och psykiskt funktions-
hindrade, bl.a. genom att fortsätta planering och utbyggnad av gruppbostäder. 
Förvaltningen föreslår därför att sex lägenheter på Riddarsporrens servicehus 
omstruktureras och byggs om för att inrätta en gruppbostad för äldre personer 
med utvecklingsstörning.  
 
Handläggare: vik. utvecklingssekreterare Hanna Runling, tel: 508 09 527   
 
 

13. Förslag till policy för evenemang i Vasaparken 
DNR: 399-204/2006  
 
Vasaparkens upprustning är till stora delar färdigställd, och förvaltningen får 
fortlöpande förfrågningar om olika typer av evenemang. Förvaltningen anser 
därför att det är lämpligt att fastställa en policy för evenemang i Vasaparken. 

 
Förvaltningen anser att man generellt bör vara restriktiv med att upplåta 
parken för evenemang. Vasaparken ska upplevas som en lättillgänglig park  
för allmänheten att vistas i, promenera i, ha picknick, njuta av naturen, 
spontanidrotta m.m. I de fall undantag görs ska det främst vara för mindre, 
icke kommersiella evenemang. Stora investeringar har gjorts för att rusta  
upp och försköna Vasaparken och det är därför viktigt att de evenemang som 
beviljas tillstånd är av sådan karaktär att de inte sliter på parkens underlag  
och vegetation.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  
 
 

14. Val av ledamöter till biblioteksråd  
 
 

15. Ansökan om statsbidrag för utveckling av alkohol- och drogföre-
byggande insatser 
DNR: 503-211/2006  
 
Regeringen har avsatt särskilda medel för att stimulera utvecklingen av  
alkohol- och drogförebyggande insatser på kommunal nivå. 
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Norrmalms stadsdelsförvaltning avser att genomföra två projekt inom  
ramen för det alkohol- och drogförebyggande arbetet. Det ena projektet,  
som handlar om att arbeta fram ett barnhälsoprogram, syftar både till att 
minska konsumtionen av alkohol och drogar och minska antalet unga som  
blir föremål för socialtjänstens insatser. Det andra projektet riktar sig till 
gymnasieungdomar har som huvudsakligt syfte att minska alkoholkonsum-
tionen.  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
 
 

16. Ekonomisk månadsuppföljning för februari 2006 
DNR: 103-242/2006   
 
DUKAS 
 
Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077  
 

__________________________________________________________________ 
 
Svar på remisser  
 
17. Revidering av Stockholms stads sociala program för att minska 

prostitutionen – svar på remiss från kommunstyrelsen  
DNR: 502-35/2006 
 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder samt 
från de kommunala bostadsbolagen med anledning av ett förslag till reviderat 
program för att minska prostitution.  

 
Det är givetvis angeläget att försöka minska både prostitution och köp av 
sexuella tjänster och Stockholms stad har utan tvekan en viktig roll i dessa 
sammanhang. Programmet är dock väl övergripande och allmänt hållet och  
det finns alltid en risk för att program av den här typen är svåra att realisera. 
Det är också svårt att förstå varför man anger vad t.ex. stadsdelsnämnderna 
förväntas åta sig i de fall detta redan ingår i ordinarie verksamhet.  Programmet 
kan naturligtvis ses som en påminnelse om vad som gäller och som ett sätt att 
uppmärksamma frågan om prostitution och köp av sexuella tjänster.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015  
 
 

18. Stockholms miljöprogram 2007 - 2010 – svar på remiss från 
kommunstyrelsen  
DNR: 310-162/2006  
 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder och bolag med 
anledning av ett förslag till nytt miljöprogram för Stockholms stad.  Program-
met, som består av sex övergripande miljömål, ett antal delmål och nyckeltal, 
är mer verksamhetsinriktat och har större fokus på stadens rådighet än tidigare 
miljöprogram. 
 
Förvaltningen tycker att det är positivt att det finns en koppling till de nationella 
miljökvalitetsmålen och till stadens styrdokument och handlingsprogram. 
Programmet ger en bättre styrning genom att det på ett tydligare sätt ska 
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samordnas med stadens integrerade ledningssystem (ILS). Det är även positivt 
att programmet, utöver de mål som gäller för stadens egna verksamheter, 
omfattar mål som riktar sig till företagare och invånare i staden. Förvaltningen 
föreslår några tillägg och förtydliganden av delmål och nyckeltal.  
 
Handläggare: Agenda 21-samordnare Liselotte van den Tempel, tel: 508 09 245  
 
 

19. Policy för kameraövervakning i stadens skolor – svar på remiss från 
kommunstyrelsen  
DNR: 400-170/2006  
 
Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse från Ewa Samuelsson (kd) 
angående policy för kameraövervakning i stadens skolor. I skrivelsen föreslås 
att stadsledningskontoret ska få i uppdrag att arbeta fram en särskild policy  
för kameraövervakning i stadens skolor.  

 
Förvaltningen anser att införande av kameraövervakning i grunden är ett 
misslyckande och att man därför noga bör överväga andra angelägna insatser 
för att förbättra skolmiljön. Inför ett eventuellt framtagande av en policy  
anser förvaltningen att en noggrann undersökning bör göras av de skolor i 
staden där kameraövervakning redan införts. Undersökningen bör bland annat 
belysa effekter på skadegörelsen före och efter införandet av kameraöver-
vakningen, med hänsyn tagen till eventuella andra åtgärder som kan ha 
påverkat omfattningen av skadegörelsen. Vidare bör en kostnadseffektivitets-
analys göras, samt en undersökning av hur eleverna på skolan upplever 
kameraövervakningen. Stor vikt bör läggas vid elevernas egen upplevelse  
av kameraövervakningen.  
 
Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021  
 
 

20. Ansökan från Misa AB om lokalbyte och utökat antal platser – yttrande  
till länsstyrelsen 
DNR: 505-172/2006  
 
Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt yttrande från Norrmalms stads-
delsnämnd med anledning av en ansökan från Misa AB om lokalbyte samt 
utökning av antalet platser. Misa AB bedriver daglig verksamhet för personer  
i yrkesverksam ålder med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande 
tillstånd. Verksamheten har tidigare bedrivits i Blackeberg men nu flyttat till 
Odengatan 71.  

 
Stadsdelsförvaltningen har inget att erinra mot byte av lokal eller mot utökning 
av antalet platser.      
 
Handläggare: utvecklingssekreterare Mikael Josephson, tel: 508 09 035  
 

 
21. Alkoholservering i restaurang Janne & Carina - svar på remiss från 

socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-167/2006  
 
Restaurang Janne & Carina på Vasagatan 7 ansöker om serveringstillstånd 
mellan klockan 11.00 och 03.00 inomhus samt mellan klockan 11.00 och  
01.00 utomhus. Ansökan avser omprövning efter prövotid.  
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Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149  
 
 

22. Alkoholservering i kafé Himlavalvet – svar på remiss från social- 
tjänstförvaltningen  
DNR: 309-205/2006  

 
Kafé Himlavalvet på Drottninggatan 120 vid Observatoriet ansöker om 
serveringstillstånd såväl inomhus som utomhus mellan klockan 11.00 och  
02.00.  
 
Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 

 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149  
 

__________________________________________________________________ 
 

Anmälningsärenden 
 

23. Protokoll från Norrmalms handikappråd   
 
 
24. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

 
DUKAS 
 
 

25. Beslut fattade enligt delegation 
- tillstyrkta ansökningar om alkoholserveringstillstånd 
- inköp av varor till belopp överstigande 50 000 kronor  

 
 
26. Inkomna handlingar 
 
______________________________________________________________________  
 
27. Övriga frågor  

 
__________________________________________________________________ 

 
Slutet sammanträde 

 
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av nedan-
stående ärende 
 
 
28. Inkomna handlingar  
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Kopior av samtliga ärenden, med undantag av de ärenden som behandlas under 
slutet sammanträde, finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet samt i 
stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen vardagar, 
måndag t.o.m. torsdag, mellan kl. 8.00 och 16.50 samt fredagar mellan kl. 8.00 
och 16.15.  
 


